
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE SAN LUIS POTOSI

 ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

DEL 01 DE ENERO DE 2024 AL 31 DE ENERO DE 2024 (Pesos)

CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO(CAPÍTULO Y  CONCEPTO)

Aprobado Modificado Comprometido Devengado Ejercido PagadoConcepto
SubejercicioAmpliaciones/

(Reducciones)

1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

Egresos

SERVICIOS PERSONALES
 90,200,928.00  0.00  90,200,928.00  90,200,928.00  0.00  0.00  0.00  90,200,928.00

 54,833,193.38  54,541,670.83  54,541,670.83  0.00  0.00  0.00-291,522.55  54,541,670.83REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER P

 527,542.00  527,542.00  527,542.00  0.00  0.00  0.00 0.00  527,542.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER T

 9,569,043.09  9,569,043.09  9,569,043.09  0.00  0.00  0.00 0.00  9,569,043.09REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

 0.00  291,522.55  291,522.55  0.00  0.00  0.00 291,522.55  291,522.55SEGURIDAD SOCIAL

 25,271,149.53  25,271,149.53  25,271,149.53  0.00  0.00  0.00 0.00  25,271,149.53OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PREVISIONES

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00IMPUESTO SOBRE NÓMINAS Y OTROS QUE SE DE

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Transferencias para organismos internaci

MATERIALES Y SUMINISTROS
 2,532,220.00  25,353.00  2,557,573.00  15,675.09  15,675.09  15,675.09  15,675.09  2,541,897.91

 826,061.55  851,414.55  0.00  0.00  0.00  0.00 25,353.00  851,414.55MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE

 760,896.00  760,896.00  13,170.00  13,170.00  13,170.00  13,170.00 0.00  747,726.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCI

 258,283.96  258,283.96  380.02  380.02  380.02  380.02 0.00  257,903.94MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y

 147,275.18  147,275.18  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  147,275.18PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE L

 221,612.15  221,612.15  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  221,612.15COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

 52,867.29  52,867.29  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  52,867.29VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓ

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

 265,223.87  265,223.87  2,125.07  2,125.07  2,125.07  2,125.07 0.00  263,098.80HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS M

SERVICIOS GENERALES
 26,843,483.00 -25,353.00  26,818,130.00  198,362.72  160,208.22  160,208.22  160,208.22  26,657,921.78

 2,650,677.50  2,650,677.50  37,349.64  37,349.64  37,349.64  37,349.64 0.00  2,613,327.86SERVICIOS BÁSICOS

 1,674,442.00  1,674,442.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  1,674,442.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

 7,562,550.92  7,562,550.92  99,861.27  61,706.77  61,706.77  61,706.77 0.00  7,500,844.15SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉ

 383,896.00  383,896.00  876.61  876.61  876.61  876.61 0.00  383,019.39SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMER

 3,854,694.58  3,854,694.58  7,689.92  7,689.92  7,689.92  7,689.92 0.00  3,847,004.66SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, M

 178,821.00  178,821.00  1,144.14  1,144.14  1,144.14  1,144.14 0.00  177,676.86SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLI

 437,664.00  412,311.00  0.00  0.00  0.00  0.00-25,353.00  412,311.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS
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 86,360.00  86,360.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  86,360.00SERVICIOS OFICIALES

 10,014,377.00  10,014,377.00  51,441.14  51,441.14  51,441.14  51,441.14 0.00  9,962,935.86OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS
 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES A

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLI

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00AYUDAS SOCIALES

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PENSIONES Y JUBILACIONES

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00DONATIVOS

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E 

INTANGIBLES
 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREA

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORA

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00BIENES INMUEBLES

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00ACTIVOS INTANGIBLES

INVERSIÓN PÚBLICA
 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLIC

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOME

INVERSIONES FINANCIERAS Y 

OTRAS PROVISIO
 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDAD
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 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS E

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00APORTACIONES

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00CONVENIOS

DEUDA PÚBLICA
 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00COSTO POR COBERTURAS

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00APOYOS FINANCIEROS

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

Total del Gasto  119,400,747.69 175,883.31 175,883.31 175,883.31 90,414,965.81 119,576,631.00 0.00 119,576,631.00

Dra. Esperanza Aguillón Robles

Autorizó
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